m pi . AGOUSPPC. REG STRO

UFFI Cl ALE. U. 0004858. 29-07-2025. h. 09: 12

U

Lo
o
o5

q

VISTA

VISTA
VISTA
VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

NMinistero dell. “Tstrezione e del Mersto
%{1) JScoltstico %gyfoxm/ﬁ/ per- ! Emndticr- %)ﬁe(gy/’m

?ﬁfzb-[/k - Ambito Tervitorate di Soarma e SPacernza
Seate dt Parcerza

IL DIRIGENTE

la legge n. 554 del 29/12/88 e, in particolare, I'art. 7 che ha previsto, nell’lambito
delle Amministrazioni civili dello Stato, la costituzione di rapporti di lavoro a tempo
parziale;

il D.L.vo. 16/04/1994, n. 297 e successive modifiche, con il quale & stato approvato
il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione;

I’O.M. n. 446 del 22.07.1997, relativa alle disposizioni riguardanti il rapporto di
lavoro a tempo parziale del personale della scuola;

I'art. 6 della sopracitata O.M. che prevede di determinare il contingente di posti da
destinare alla trasformazione di rapporti di lavoro da tempo pieno a tempo parziale
nella misura del 25% della dotazione organica di ciascun ruolo, ovvero di ciascuna
classe di concorso o qualifica funzionale;

I’O.M. n.55 del 13.02.1998 relativa alle disposizioni integrative dell’OM n. 446 del
22/07/1997 riguardanti il rapporto di lavoro a tempo parziale del personale della
scuola;

la C.M. n. 45 del 17.02.2000 avente ad oggetto il rapporto di lavoro a tempo
parziale per il personale della scuola;

il C.C.N.L. del 29.11.2007 del comparto Istruzione e Ricerca, in particolare I'art. 39
ove e stabilito con riferimento al personale docente ed educativo che
“L’amministrazione scolastica costituisce rapporti di lavoro a tempo parziale sia
all’atto dell’assunzione sia mediante trasformazione di rapporto a tempo pieno su
richiesta dei dipendenti interessati, nei limiti massimi del 25% della dotazione
organica complessiva di personale a tempo pieno di ciascuna classe di concorso a
cattedre o posti o di ciascun ruolo e, comunque, entro i limiti di spesa massima
annua previsti per la dotazione organica medesima”;

il C.C.N.L. del 18.01.2024 del comparto istruzione e Ricerca, in particolare I'art. 39
comma 4, ove é stabilito che “I'assunzione a tempo determinato e a tempo
indeterminato pud avvenire con rapporto di lavoro a tempo pieno o a tempo
parziale”;

la propria nota prot. 1366 del 21.02.2025 con cui € stata disciplinata per I'a.s.
2025/2026 la procedura di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno
a tempo parziale;

il proprio decreto prot. n. 3079 del 13.05.2025 con il quale e stata ripartita la
dotazione organica del personale docente tra i diversi ordini di scuola per I'a.s.
2025/2026;

Dirigente: Andrea Grossi
Responsabile del procedimento: Silvia Bertonati e-mail: silvia.bertonati@istruzione.it
Referente dell’Istruttoria: Domenico Ansalone e-mail: domenico.ansalone@posta.istruzione.it

Corso G. Garibaldi n.50 - 29121 - PIACENZA Tel: 0523/330723 e-mail: usp.pc@istruzione.it
Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it - Sito web: http://pc.istruzioneer.gov.it/



mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
http://pc.istruzioneer.gov.it/

VISTO

VALUTATE

ACQUISITI
CONSIDERATI
TENUTO CONTO

CONSIDERATO

VISTO

VISTE

RAVVISATA

Art.1

Art.1

Ninéstero dell' Istrazione e del NMerdito
%m Jcolastico %gyz'()/m/ﬁ/ per-l rmtiar- %)ﬁe(gy/’m

?ﬁfzb-[/k - Ambito Tervitorate di Soarma e SPacernza
Seate dt Parcerza

il provvedimento prot. n. 3297 del 23.05.2025 di pubblicazione dei movimenti dei
docenti della scuola secondaria di Il grado per I'anno scolastico 2025/2026;

le domande presentate dal personale scolastico volte a ottenere la trasformazione
del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale o la variazione oraria del
rapporto di lavoro a tempo parziale, con decorrenza dall’a.s. 2025/2026;

i pareri favorevoli dei Dirigenti Scolastici di titolarita dei richiedenti;

i rapporti di lavoro a tempo parziale attualmente in atto;

del personale di ruolo in servizio con contratto part-time che chiede la revoca el
conseguente rientro a tempo pieno per I'a.s. 2025/2026;

che per la classe di concorso AS2D — Lingue e culture straniere negli istituti di
istruzione di Il grado (Tedesco) le domande presentate risultano in esubero
rispetto al contingente massimo accoglibile e per tale motivo si & reso necessario
redigere 'elenco di cui all’art. 5 dell’lO.M. 446 del 22.07.1997 per classe di
concorso, che si allega alla presente;

il proprio precedente provvedimento prot. n. 4311 del 03.07.2025, con il quale e
stata disposta la pubblicazione degli elenchi nominativi del personale docente
della scuola secondaria di Il grado che, a decorrere dal 01.09.2025, ha ottenuto la
trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale, la
modifica dell’articolazione oraria del rapporto di lavoro a tempo parziale e il
rientro a tempo pieno;

le comunicazioni pervenute dalle istituzioni scolastiche Liceo Gioia, IS Mattei, IS
Volta, IS Marconi, IS Romagnosi con le quali sono state segnalate delle difformita
con quanto pubblicato dallo scrivente ufficio nel provvedimento prot. n. 4311 del
03.07.2025;

pertanto I'opportunita di apportare al provvedimento prot. n. 4311 del 03.07.2025
le necessarie modifiche e integrazioni;

DISPONE

La rettifica del provvedimento prot. n. 4311 del 03.07.2025 che viene integrato e
modificato come di seguito indicato.

Per la scuola secondaria di Il grado il contingente provinciale dei rapporti di lavoro
a tempo parziale per I'a.s. 2025/2026 cosi definito per ogni singola classe di
concorso:

Dirigente: Andrea Grossi
Responsabile del procedimento: Silvia Bertonati e-mail: silvia.bertonati@istruzione.it
Referente dell’Istruttoria: Domenico Ansalone e-mail: domenico.ansalone@posta.istruzione.it

Corso G. Garibaldi n.50 - 29121 - PIACENZA Tel: 0523/330723 e-mail: usp.pc@istruzione.it
Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it - Sito web: http://pc.istruzioneer.gov.it/



mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
http://pc.istruzioneer.gov.it/

) \\\7% NMinistero dell. “Tstrezione e del Mersto
N %{1) JScoltstico %gyf()ﬂa&& per ! Emiticr- Ko agra

{ﬁ(m[){ - Ambito Tervitorate di Soarma e SPacernza
Seate dt Parcerza

CLASSE DI o[r;g:?lzllcoANgD P(Iig':"l— I'II:(I;EZ';}-:G DOCENTI GIA' NUOVE CONTINGENTE
CONCORSO 25/26 (25% POSTI) IN PART TIME RICHIESTE RESIDUO
A008 8 2 3 1 non accoglibile
A009 11 3 3 0 0
A010 2 1 0 0 1
A011 66 17 8 2 7
A013 5 1 0 0 1
A014 5 1 2 1 non accoglibile
A015 1 0 0 0 0
A016 1 0 0 0 0
A018 23 6 0 0 6
A019 34 9 5 0 4
A020 10 3 1 0 2
A021 8 2 0 0 2
A026 44 11 5 0 6
A027 75 19 11 4 4
A031 5 1 0 0 1
A034 12 3 4 0 0
A036 1 0 0 0 0
A037 18 5 2 0 3
A040 17 4 1 1 2
A041 33 8 2 0 6
A042 22 6 4 0 2
A045 35 9 5 0 4
A046 46 12 14 3 non accoglibili
Dirigente: Andrea Grossi
Responsabile del procedimento: Silvia Bertonati e-mail: silvia.bertonati@istruzione.it
Referente dell’Istruttoria: Domenico Ansalone e-mail: domenico.ansalone@posta.istruzione.it

Corso G. Garibaldi n.50 - 29121 - PIACENZA Tel: 0523/330723 e-mail: usp.pc@istruzione.it
Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it - Sito web: http://pc.istruzioneer.gov.it/



mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
http://pc.istruzioneer.gov.it/

) \\\7% NMinistero dell. “Tstrezione e del Mersto
N %{1) JScoltstico %gyf()ﬂa&& per ! Emiticr- Ko agra

{ﬁ(m[){ - Ambito Tervitorate di Soarma e SPacernza
Seate dt Parcerza

CLASSE DI Ogg:?lZIICOAN(ED Pig.::‘_ ?I:(E;EZ';I:(S DOCENTI GIA NUOVE CONTINGENTE
CONCORSO 25/26 (25% POSTI) IN PART TIME RICHIESTE RESIDUO
A047 15 4 1 0 3
A050 54 14 5 0 9
A051 19 5 2 0 3
A052 1 0 0 0 0
A054 12 3 1 1 1
A066 2 1 0 0 1
AS01 20 5 4 0 1
AS12 129 32 13 1 18
AS23 2 1 0 0 1

AS2A 17 4 5 1 non accoglibile
AS2B 102 26 24 2 0
AS2C 19 5 2 0 3
n. 1non
AS2D 10 3 2 2 L
accoglibile

AS30 2 1 0 0 1
AS48 60 15 5 0 10
B003 3 1 0 0 1
B011 17 4 0 0 4
B012 4 1 0 0 1
B014 3 1 0 0 1
B015 14 4 0 0 4
B016 16 4 0 0 4
B017 18 5 1 0 4
B019 2 1 0 0 1
B020 7 2 2 0 0

Dirigente: Andrea Grossi

Responsabile del procedimento: Silvia Bertonati e-mail: silvia.bertonati@istruzione.it

Referente dell’Istruttoria: Domenico Ansalone e-mail: domenico.ansalone@posta.istruzione.it

Corso G. Garibaldi n.50 - 29121 - PIACENZA Tel: 0523/330723 e-mail: usp.pc@istruzione.it
Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it - Sito web: http://pc.istruzioneer.gov.it/



mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
http://pc.istruzioneer.gov.it/

) i’% NMinistero dell. “Tstrezione e del Mersto
%{1) JScoltstico %gg&'{wcz/ﬁ/ per- ! Emndticr- %)f/d(gy/m

L{//ﬁm-ﬂ - Ambito Tervitorate di Soarma e SPacernza
Seate dt Parcerza

CLASSE DI Oggll;?lzll(?ANgD Pig':"‘- I'II:ld(éEZ’;I:(S DOCENTI GIA NUOVE CONTINGENTE
CONCORSO 25/26 (25% POSTI) IN PART TIME RICHIESTE RESIDUO
B021 5 1 0 0 1
B023 3 1 0 0 1
BA02 1 0 0 0 0
BB02 1 0 0 0 0
BCO02 1 0 0 0 0
ADSS 155 39 4 0 35

Art. 2 Conseguentemente, per 'a.s. 2025/26, 'ammissione del personale docente della
scuola secondaria di Il grado alla fruizione del rapporto di lavoro a tempo parziale
indicato nelle tabelle allegate al presente provvedimento, che ne fanno parte
integrante;

Art. 3 L'approvazione degli elenchi delle richieste di rientro a tempo pieno con decorrenza
dal 1° settembre 2025 del personale docente, cosi come indicato nelle tabelle
allegate al presente provvedimento, che ne fanno parte integrante;

Art. 4 Le istituzioni scolastiche avranno cura di verificare le posizioni di part-time del
personale docente a loro trasferito con particolare attenzione se proveniente da
altra provincia o da passaggio di ruolo;

Art. 5 | contratti relativi alla trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a

tempo parziale, alla modifica dell’articolazione oraria del rapporto di lavoro a tempo
parziale e al rientro a tempo pieno dovranno essere stipulati dal Dirigente Scolastico
della scuola di titolarita e inviati alla competente Ragioneria territoriale dello Stato.

IL DIRIGENTE
Andrea Grossi

. L. .. . L. . |Firmato DTgiﬁIr’r?eniteHa/gigineab;:\
Alle istituzioni scolastiche della provincia di Piacenza | ANDREA GROSSI |

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Piacenza |

|
In Data/On Date:
Alle OOSS del comparto scuola Plunedi 28 luglio 2025 13:57:16 |
Allalbo - Sede | |

Dirigente: Andrea Grossi
Responsabile del procedimento: Silvia Bertonati
Referente dell’Istruttoria: Domenico Ansalone

e-mail: silvia.bertonati@istruzione.it
e-mail: domenico.ansalone@posta.istruzione.it

Corso G. Garibaldi n.50 - 29121 - PIACENZA Tel: 0523/330723 e-mail: usp.pc@istruzione.it
Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it - Sito web: http://pc.istruzioneer.gov.it/



mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
http://pc.istruzioneer.gov.it/

		2025-07-28T13:57:16+0200


		2025-07-29T09:12:17+0200
	protocollo




